CAPUT XI.

Gratitudo sive gratiarum actio commendatur.

In omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione petitiones vestræ innotescant apud Deum. *Philip. 4, 6.* — Omne quodcumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini nostri Jesu Christi, gratias agentes Deo et Patri per ipsum. *Coloss. 3, 17.* — Abundantes in illo, in gratiarum actione. *Coloss. 2, 7.* — Gratias agere debemus semper Deo, pro vobis, fratres, ita ut dignum est, quoniam supercrescit fides vestra, et abundat charitas uniuscujusque vestrùm invicem. *2 Thess. 1, 3.* — Pax Christi exultet in cordibus vestris, in quâ et vocati estis, in uno corpore, et grati estote. *Coloss. 3, 15.* — Orationi instate, vigilantes in eâ, in gratiarum actione. *Coloss. 4, 2.* — Obsecro igitur primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones, pro omnibus hominibus, pro regibus, et omnibus qui in sublimitate constituti sunt. *1 Tim. 2, 1.* — Nihil rejiciendum quod cum gratiarum actione percipitur. *1 Tim. 4, 4.* — Avaritia nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos; sed magis gratiarum actio. *Ephes. 5, 3, 4.* — Cantantes et psallentes in cordibus vestris: Domino gratias agentes semper pro omnibus, in nomine Domini nostri Jesu Christi, Deo et Patri. *Ephes. 5, 19, 20.*

CAPUT XII.

Gratitudinis illustria exempla.

Ædificavit Noe altare Domino, et tollens de cunctis pecoribus et volucribus mundis, obtulit holocausta super altare. *Gen. 8, 20.* — Apparuit Dominus Abraham, et dixit ei: Semini tuo dabo terram hanc; qui ædificavit ibi altare Domino. *Gen. 12, 7.* — Surgite, et ascendamus in Bethel, ut faciamus ibi altare Deo qui exaudivit me in diè tribulationis meæ, et socius fuit itineris mei. *Gen. 35, 3.* — Ædificavit ibi altare, et appellavit nomen loci illius domus Dei: ibi enim apparuit ei Deus cùm fugeret fratrem suum. *Gen. 35, 7.* — Ille verò erexit titulum lapideum in loco quo locutus fuerat ei Deus, libans super eum libamina, et effundens oleum. *Gen. 35, 14.* — Fugavit Josue Amalec et populum ejus in ore gladii. *Exod. 17, 13.* — Ædificavitque Moyses altare, et vocavit nomen ejus Dominus exaltatio mea. *Ibid. 15.* — Erant cum David septem chori, et victima vituli. Cùmque transcendissent, qui portabant arcam, sex passus, immolabat bovem et ovem, et arietem, et David saltabat totis viribus antè Dominum. *2 Reg. 6, 12, 13.* — Illi (Judei) cùm venissent ad Jesum, rogabant eum scilicita

dicentes ei : Quia dignus est ut hoc ei præstes, diligit enim gentem nostram, et synagogam ipse ædificavit nobis. *Luc. 7, 4, 5.* — Testimonium perhibeo vobis, quia, si fieri posset, oculos vestros eruissetis, et dedissetis mihi. *Gal. 4, 15.* — Vade in domum tuam ad tuos, et annuntia illis quanta tibi Dominus fecerit, et misertus sit tui; et abiit, et cœpit prædicare in Decapoli quanta sibi fecisset Jesus, et omnes mirabantur. *Marc. 5, 19, 20.* — Jesus, elevatis sursum oculis, dixit : Pater, gratias ago tibi, quoniam audisti me. *Joan. 11, 41.* — Deo gratias, qui dedit nobis victoriam per Dominum nostrum Jesum Christum. *1 Cor. 15, 57.*

CAPUT XIII.

Jaculatoriæ gratias agentis pro beneficiis in genere et specie.

Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in cœlestibus, in Christo, sicut elegit nos in ipso autè mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus in charitate. *Ephes. 1, 3, 4.* — Gratias ago Deo et Patri, qui dignum me fecit in partem sortis sanctorum in lumine; qui eripuit me de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum filii dilectionis suæ, in quo habeo redemptionem et remissionem peccatorum. *Coloss. 1, 12, 13.* — Benedicam Deum cœli, et coram omnibus viventibus confitebor ei, quia fecit mecum misericordiam suam. *Tob. 12, 6.* — Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo; narrabo omnia mirabilia tua; lætabor et exultabo in te, psallam nomini tuo, Altissime; in convertendo inimicam meam retrorsum, infirmabuntur et peribunt à facie tuâ. *Ps. 9, 1, 2, 3.*

CAPUT XIV.

Ingratitudinis effecta.

Ingrati spes tanquam hybernalis glacies tabescet, et disperiet tanquam aqua supervacua. *Sap. 16, 29.* — Qui reddit mala pro bonis, non recedet malum de domo ejus. *Prov. 17, 18.* — Cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt; sed evanuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum est insipiens cor eorum: dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt. *Rom. 1, 21, 22.* — Hoc autem scito, quod in novissimis diebus instabunt tempora periculosa; erunt homines seipos amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemi, parentibus non obedientes, ingrati, scelesti. *2 Tim. 3, 1, 2.*

CAPUT XV.

Ingratitudinem peccatoribus exprobrat Deus.

Filius honorat patrem, et servus dominum suum: si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus? et si Dominus ego sum, ubi est timor meus? dicit Dominus exercituum. *Malach. 1, 6.* — Hæcine reddis Domino, popule stulte et insipiens? numquid non ipse est Pater tuus, qui possedit te, et fecit, et creavit te? *Deut. 32, 6.* — Audite, cœli, et auribus percipe, terra, quoniam Dominus locutus est: Filios enutrivit et exaltavi; ipsi autem spreverunt me: cognovit bos possessorem suum, et asinus præsepe domini sui; Israel autem me non cognovit, et populus meus non intellexit. *Isa. 1, 2, 3.* — Oblitus

es Domini factoris tui, qui tetendit cœlos, et fundavit terram, et formidasti jugiter totâ die à facie furoris ejus; qui te tribulabat, et paraverat ad perdendum: ubi nunc est furor tribulantis? *Isa. 51, 13.* — Non sunt recordati manûs ejus, die quâ redemit eos de manu tribulantis. *Ps. 77, 42.* — Obliti sunt Deum, qui salvavit eos, qui fecit magnalia in Ægypto, mirabilia in terrâ Cham, terribilia in mari Rubro. *Ps. 105, 21, 22.* — Exacerbastis eum qui fecit vos, Deum æternum, immolantes dæmoniis, et non Deo; obliti enim estis Deum, qui nutrit vos, et contristastis nutricem vestram Jerusalem. *Baruc. 4, 7, 8.* — Vos hodiè projecistis Deum vestrum, qui solus vos salvabit de universis malis vestris et tribulationibus. *1 Reg. 10, 19.* — Quid invenerunt patres vestri in me iniquitatis, quia elongaverunt à me, et ambulaverunt post vanitatem, et vani facti sunt? *Jer. 2, 5.* — Et non dixerunt: Ubi est Dominus qui ascendere nos fecit de terrâ Ægypti? *Jer. 2, 6.* — Et hæc nescivit, quia ego dedi ei frumentum, et vinum, et oleum; et argentum multiplicavi ei, et aurum, quæ fecerunt Baal. Idcirco convertar, et sumam frumentum meum in tempore suo, et vinum meum in tempore suo, et liberabo lanam meam et lium meum, quæ operiebant ignominiam ejus. *Osee 2, 8, 9.* — Oblitus est Israel factoris sui, et ædificavit delubra; et Judas multiplicavit urbes munitas: mittam ignem in civitates ejus, et devorabit ædes illius. *Osee 8, 14.* — Nonne decem mundati sunt, et novem ubi sunt? non est inventus qui rediret, et daret gloriam Deo, nisi hic alienigena. *Luc. 17, 17, 18.* — Multa bona opera ostendi vobis ex Patre meo, propter quod eorum opus me lapidatis? *Joan. 10, 32.*